



BRUNO OLER

CERAMISTA

BREVE HISTÓRICO

Minha primeira experiência com cerâmica foi no Curso Livre de Cerâmica da ECA - USP, logo após minha formação em Design de Interiores na ETEC Carlos de Campos, após alguns anos pude me reconectar com a argila durante a graduação na Faculdade Paulista de Artes.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

PROFESSOR DE CERÂMICA

Marte Cerâmica | Julho de 2022

Fui convidado pela Marina Ayub para ser um dos professores da casa.

AUXILIAR DE PRODUÇÃO

Breve Cerâmica | 02 de 2022

Sou responsável em auxiliar em alguns processos da produção..

PROFESSOR DE CERÂMICA

Cerâmica Carol Tsai | 02 de 2021 - 09 de 2022

Fui convidado pela Carol Tsai para ser um dos professores da casa.

CERAMISTA ENCARGADO

ONG - Pró-E- Kodomo No Sono | 11 de 2017 - 04 de 2021

Fui o encarregado responsável pelos cuidados aos assistidos e sua produção .

PROFESSOR DE ARTES

Colégio Graphein | 02 de 2016 - 11 de 2017

Professor de Artes Inclusivo responsável pelos níveis Fundamental I, Fundamental II e Nível III.

OBJETIVO PESSOAL

Aprofundar meus conhecimentos nas artes do barro com a prática diária, aperfeiçoamento técnico e estudo teórico. Para oferecer obras com preciosismo e um aprendizado completo para alunes.

FORMAÇÃO

FACULDADE PAULISTA DE ARTES

Licenciatura em Artes Visuais | 2013 - 2016

ECA - USP

Curso Livre de Cerâmica | 100 horas - 2009

ETEC CARLOS DE CAMPOS

Técnico em Design de Interiores | 2007 - 2009

CONTATO

Celular (11) 99219 4004

E-mail: o.ser.a.mista@gmail.com

Instagram: @o.ser.a.mista

Endereço: Rua Iaci, 163, Vila Carrão
São Paulo - SP